CEUMEOFILA DO ONE

Exmo. Sr. Presidente da Federação Portuguesa de Columbofilia

Os meus cumprimentos.

Venho pela presente, fazer fé de alterações na direção da Associação

Columbófila do Distrito de Braga.

No dia oito de agosto de 2022 deu entrada na Associação Columbófila do

Distrito de Braga a renúncia definitiva ao cargo de Vice-Presidente da Direção

da Associação Columbófila do Distrito de Braga.

Face a tal situação, na reunião habitual seguinte que aconteceu no dia 15 de

agosto, o vogal JOSÉ MARCIANO VEIGA FERNANDES (28704) assumiu o cargo

de Vice-Presidente da Associação Columbófila do Distrito de Braga.

Tendo sido proposto cargo de Vice-presidente ao secretário da Direção da

Associação Columbófila do Distrito de Braga ao qual renunciou pelas razões

também apresentadas aos presentes.

Na impossibilidade do Tesoureiro assumir o cargo por já se encontrar em

plena execução do cargo de presidente na Sociedade Columbófila de

Famalição sucedeu a proposta ao vogal JOSÉ MARCIANO VEIGA FERNANDES

(28704), o qual assumiu a responsabilidade e doravante se identifica como

Vice-presidente da Direção da Associação Columbófila do Distrito de Braga

apoiado por todos os presentes.

Também ao cargo de vogal sucede ao JOSÉ MARCIANO VEIGA FERNANDES, o

suplente CARLOS GABRIEL CATARINO DO PAÇO (23180) também ele apoiado

por todos os presentes.

Mais tarde, a vinte e oito de outubro de 2022 deu entrada na Associação

Columbófila do Distrito de Braga a renúncia definitiva ao cargo de Presidente

da Direção da Associação Columbófila do Distrito de Braga.



Uma vez mais na reunião habitual seguinte que aconteceu no dia trinta e um de outubro, o Vice-presidente assumiu o cargo de Presidente da Direção da Associação Columbófila do Distrito de Braga. Como do antecedente, seguiuse com a proposição do cargo de vice-presidente ao secretário da Direção da Associação Columbófila do Distrito de Braga ao qual renunciou pelas razões também apresentadas aos presentes.

Na impossibilidade de o Tesoureiro assumir o cargo por já se encontrar em plena execução do cargo de presidente na Sociedade Columbófila de Famalicão sucedeu a proposta ao vogal CARLOS GABRIEL CATARINO DO PAÇO (23180), o qual assumiu a responsabilidade e doravante se identifica como Vice-presidente da Direção da Associação Columbófila do Distrito de Braga apoiado por todos os presentes. O suplente FERNANDO JOSÉ MASCARENHAS LIMA BRÁS MARQUES (42367), assumiu a função de Vogal da direção da Associação Columbófila do Distrito de Braga.

Concluindo-se assim, que doravante, a direção da Associação Columbófila do Distrito de Braga, tem a seguinte constituição:

Presidente	28704 - JOSÉ MARCIANO VEIGA FERNANDES
Vice-presidente	23180 - CARLOS GABRIEL CATARINO DO PAÇO
Secretário	57582 - DAVID JOÃO PEREIRA BAÍA
Tesoureiro	52196 - NELSON DA SILVA BARBOSA
Vogal	42367 - FERNANDO JOSÉ MASCARENHAS LIMA BRÁS MARQUES

Com os melhores cumprimentos,

O presidente da Mesa da Assembleia Geral

António Maria Morais Pimentel

Morada: Rua dos Sapatelos, 42 A / 4710-441 Braga Morada: Apartado 231 / 4711-911 Braga

Telefone: 253 614 487

Site: www.acdbraga.columbofilia.net

e-mail: acdbraga@sapo.pt